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1. Te dhena te Pergjithshme

personi Fizik , ,Ton Kala" eshte kri juar me dt.01.01.2003. Veprimtaria e t i j  rregul lohet sipas

dispozitave perkatese te ligjit nr. 9901 dt. L4.O4.2008 "Per Tregtaret dhe shoqerite

Tregtare,,.personi Fizik " Ton Kala " eshte kri juar nga z. Ton Kala, e cita e zoteron ne masen 7OO %

biznesin e t i j .Sel ia e subjekti t  ndodhet ne Lagjja Holta, Gramsh'
personi Fizik " Ton Kala " eshte regj istruar ne Drejtorine Rajonale te Tatimeve te rrethit  Elbasan

me NtpT - K36309gj.3U dhe nga data 01.09.2015 eshte subjekt i  tat imit mbi f i t imin. Aktivi tet i

kryesor itij eshte Transport, piodhim buke,tregti me pakice artikuj ushqimore etj.. Numri i

fuqise punetore per vit in ka qene mesatarisht 15 persona .

2. Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare

pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregati tur ne te gj i tha aspektet e tyre materiale, f lB

perputhje me Ligj in Nr. 25/zOtB ,,per kontabi l i tet in dhe pasqyrat f inanciare" dhe Standardet

Kombetare te Kontabi l i tet i t  (SKK) te shpallura te permiresuara.
pasqyrat f inanciare te shoqerise jane pregati tur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te

rasteve qe percaktohet ndryshe ne se ka te t i l la.
pasqyrat  F inanciare paraqi ten ne monedhen vendase Lek (ALL) ,  e  c i ia  eshte monedha funksionale

dhe raportuese e shoqerise. Informacioni f inanciar eshte paraqitur ne Leke.
parimi i  vi i imesise: Drejt imi i  pergati t i  keto pasqyra f inanciare mbi bazen e parimit te

uiyimesise. Ne kryerjen e keti j  gjykimi, drejt imi kreu nje anal ize te hol lesishme duke marre

parasysh te gj i tha faktet dhe rrethanat ne dispozicion dhe pozicionin f inanciar te enti tet i t ,

qel l imet aktuale, permiresimin e pri tshem te perf i t imit te operacioneve dhe aksesin ne burimet

f inanciare, ne menyre qe te konkludoje nese enti tet i  mund te vazhdoje te funksionoje

ne perputh je me par imin e v i j imesise ne te ardhmen e parashlkueshme. Ne " te ardhmen e

parashikueshme", drejt imi merr ne konsiderate te gj i tha infornnacionet e disponueshme per te

ardhmen, e ci la eshte te pakten, por nuk kufizohet, ne dymbedhjete muaj nga perfundimi i

periudhes se raport imit.  perfundimi nga analiza e mesiperme eshte se enti tet i  nuk perbal let me

ndonje problem oper imi  dhe nuk parashikon ndonje te  t i l le  der i  ne fund te v i t i t  pasardhes.

3. Pol i t ika te rendesishme kontabel

Pol i t ikat  e  meposhtme kontabel  jane zbatuar  ne

paraqitura, perveg rasteve kur specif ikohet ndryshe.

Tronsqksionet ne monedhe te huai

menyre te qendrueshme ne periudhat e

Transaksionet  ne monedhe te huaj  perkthehen ne monedhen funksionale me kurs in e kembimi t  ne

daten e transaksionit .  Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj perkthehen ne

monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e raport imit.  Aktivet dhe detyrimet jo-

monetare qe maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj, perkthehen ne monedhen

funksionale me kursin e kembimit te rnomentit  kur percaktohet vlera e drejte. Teratjo-monetare

qe maten bazuar ne koston historike ne monedhe te huaj, perkthehen me kursin e kembimit ne

daten e transaksionit. Diferencat nga konvertimi njihen pergjitlresisht ne fltitr5Sffin$?Oj""f 
tdy
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I nstru me ntet fi n a nci a re

Instrumentat f inanciare jo-derivative perbehen nga l logari te arketueshme, mjete monetare, hua

te marra dhe te dhena, dhe l logari te pagueshme. Instrumentat f inanciare jo-derivative nj ihen

fi l l imisht me vleren e drejte plus gdo kosto transaksioni qe l idhet me to, perveg sig pershkruhet me

poshte. per instrumentat e mbajtur me vtere te drejte nepermjet f i t im/humbje, kostot e

transaksionit  kalojne ne shpenzime dhe te ardhura. Ne vi j im te njohjes f i l lestare instrumentat

f inanciare jo-derivative maten sig pershkruhet me poshte. Nje instrument f inanciar nj ihet nese

shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit .

Mjetet monetore dhe ekuivalentet e mieteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare perfshi jne arken, l logarite rr jedhese dhe

depozitat afatshkurter me bankat, te ci lat f i l l imisht nj ihen me vleren e drejte dhe ne vi j im maten

me koston e amort izuar duke perdorur metoden e interesit  efekt iv. Per qel l imin e pasqyres se

flukseve monetare, paraja dhe ekuivatentet e saj perfshi jne depozitat pa afat me nje maturim prej

tre muajsh ose me pak qe nga data e f i l l imit te tyre.

Llogarite e orketueshme dhe te arketueshme te tiera

Llogarite e arketueshme dhe te arketueshme te t jera f i l l imisht nj ihen me vleren e drejte dhe me

pas maten me koston e tyre te amort izuar minus humbjet nga zhvleresimi. Nje provizion per

zhvleresimin e l logarive te arketueshme regj istrohet kur ekzistojne prova objektive qe shoqeria

nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gj i tha shumat ne afatet f i l testare te percaktuara. Veshtiresi

te konsiderueshme f inanciare te debitori t ,  mundesia qe debitori  te fal imentoje ose te

riorganizohet f inanciarisht konsiderohen tregues qe l togaria e arketueshme eshte zhvleresuar'

Shuma e provizionit  eshte diferenca midis vleres kontabel te akt ivi t  dhe vleres aktuale te f lukseve

te ardhshme monetare te vleresuara, te aktual izuara me normen f i l lestare efektive te interesit .

Llogarite e pagueshme dhe te pagueshme te tiera

Llogarite e pagueshme dhe te pagueshme te t jera f i l l imisht nj ihen me vleren e tyre te drejte dhe

me pas maten me koston e tyre te amort izuar, duke perdorur metoden e interesit  efekt iv.

Hua te merra dhe te dhena
Huate e marra dhe te dhena nj ihen f i l l imisht me vleren e drejte, pa perfshire koston e

transaksioneve. pas njohjes f i l lestare, huate e marra dhe te dhena paraqiten me kosto te

amort izuar duke njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gdo diference midis kostos

dhe vleres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar (si rregul l)  ne

interesin efektiv. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane

per l logar i tur  mbi  bazen e in teres i t  nominal .

Te tjero
lnstrumente te t jere f inanciare joderivative maten me kosto te amort izuar sipas metodes se

interesit  efekt iv, duke zbri tur gdo humbje nga zhvleresimi.

Vlera e drejte
V l e r a e d r e j t e e m j e t e v e
detyrimeve per t 'u Paguar,
e tyre kontabel.

monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per t 'u arketuar,

huave, minus gdo zhvleresim, supozohen te jene te peraferta me vlerat
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Vleresimi i giendies se inventarit

lnventaret regj istrohen ne kontabi l i tet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gj i tha shpenzimet e

kryera per ta sjel le inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Koston e inventari t  l logaritet duke

perdorur metoden e mesatares se ponderuar. Gjendjet e Inventari t  jane te vleresuara ne bi lanc me

koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si vleren me te ulet midis kostos dhe

vleres neto te real izueshme:

Vleresimi i aktiveve afatgiata moteriale

Aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto minus zhvleresimin dhe amort izimin e akumuluar,

nese ka. Kostoja perfshin shpenzime te ci lat l idhen drejtperdrejt  me blerjen e aktivi t .  Kostoja e

aktiveve te vete-ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte (nqs perfshihet),  gdo

kosto t jeter te l idhur drejtperdrejt  me sjel l jen e aktivi t  ne gjendje pune per qel l imin e synuar te

perdorimit,  si  dhe kostot e gmontimit,  heqjes se pjeseve dhe sjel l jes si ne gjendjen e meparshme te

vendndodhjes se aktivi t .  Fit imet dhe humbjet nga nxjerr jet jashte perdorimit te nje zeri

percaktohen duke krahasuar vleren e shit jes me vleren e mbetur te akt ivi t ,  dhe nj ihen neto ne "te

ardhura te t jera" ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Amort izimi ngarkohet ne

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve duke perdorur metoden renese per te gj i tha aktivet

afatgjata materiale, mbi jeten e dobishme te vleresuar te seci les pjese te nje aktivi  afatgjate

material duke nisur nga dita e pare e muaji t  qe pason muajin e blerjes dhe venies ne perdorim.

Te ardhurot dhe shPenzimet
Te ardhurat dhe shpenzimet nj ihen sipas kontabi l i tet i t  te te drejtave te konstatuara. Matja e te

ardhurave behet me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme. Vlera e drejte e shumes se

arketuar apo per t 'u arketuar merr parasysh shumen e gfaredo zbri t je tregtare, zbri t jet per shlyerje

te menjehershme dhe zbri t jet e bera per sasi (vel l im) te blere. Te ardhurat nga shit ja e mallrave

dhe sherbimeve nj ihen kur jane plotesuarte gj i tha kushtet ne zbatim te SKK-ve. Shpenzimet nj ihen

ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe

shoqeria pret te datin akt ive per shtyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e

krahasimit te te ardhurave me shpenzimet brenda te njejt i t  ushtr im kontabel.

Shpenzimet nj ihen kur kryhen dhe real izohen te ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar

apo paguar.

Tatimi mbi fitimin
Tatimi aktual mbi f i t imin eshte l logaritur ne perputhje me dispozitat e l igj i t  "Per tat imin mbi te

Ardhurat ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire gj i the detyrimet per tat imin mbi f i t imin te

pagueshme per vit in ushtr imor. Tatimet aktuale jane tat ime per tu paguar qe rezultojne nga te

ardhurat  e ta tueshme, duke perdorur  shkal len tat imore qe eshte ne fuqi  ne daten e b i lanc i t ,  dhe

gdo rregul l im ne tat imet per tu paguar qe rr jedh nga vitet e kaluara. Shkalla tat imore per tat imin

mbi f i t imin per vit in ushtr imor eshte t5%.

Kontributet per Sigurimet dhe fondi i pensioneve

Shoqeria paguan kontr ibutet per pensione si edhe kontr ibute per sigurime shendetsore per

punonjesit  e saj sic eshte parashikuar ne legj islacionin social ne Shqiperi.  Kontr ibutet, bazuar ne

pagat, jane paguar ne l logari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe

shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim t jeter ne l idhje me fondin per pensione dhe

shpenzime shendetesore.
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Ngjarje pas periudhes se raportimit
Nuk ka ngjarje te t jera te rendesishme pas dates se raportimit qe kerkojne rregull ime apo shenime

te tjera shpjeguese ne keto pasqyra financiare.

Posivet e kushtezuora dhe onogqzhimet kontraktuale te paniohura

Drejt imi ka vleresuar se nuk ekzistojne ngjarje te shkuara apo angazhime kontraktuale te

panjohura qe mund te gojne ne te ardhmen,ne nje detyrim i mundshem ose te nje pasivi te

kushtezuar dhe qe nuk jane ne kontrol l in e ent i tet i t .

4. Likuiditete ne banke e arke.
Ne kete rubrike jane pasqyruar mjetet monetare per vit in korent dhe paraardhes.

5. Kerkesa te arketueshme
Ne kete rubrike jane pasqyruar kerkesat ndaj kl ienteve pervit in korent dhe paraardhes.

A
Aktivet
monetare

L;138,697 2,937,76L

1 Banka L,L25,040 2,908,44r

2 Arka 13,657 29,320

Nqa aktiviteti i shfrytdzimit 0 2,587,000
1.1 Lloqari td arkdtueshme 0 2,587,000

6. Te tjera kerkesa per arketim
Ne kete rubrike jane pasqyruar kerkesat ndaj shtet i t  per vit in korent dhe paraardhes.

T€ dreita t€ tiera 21L,459 83,400
3.1 Tatim fitimi 138,926 60
3.2 ru9H 72,533 83,340



Ton Kala I PF
Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2020

7. Gjendjet e inventari t
Gjendjet e inventari t  per vit in korent dhe paraardhes perbehen nga:

8. Aktivet afatgjata materiale (AAM)

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiate (AAM) gjate vit i t  ushtr imor jane pasqyruar ne tabelen

e meposhteme:

Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2O2O

9. Huate dhe parapagimet

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit  per vit in korent dhe paraardhespararqiten si me

poshte:

Inventar6t 14,522t828 515391085

L€nd€ e par€ dhe materiale tE konsumueshme L57,360 134,880

Prodhime nE proces dhe gjys€mprodukte

Produkte td gatshme

W L4,365,468 5,404,205

Nr

1

7,
3
4
5

Toka

Emertimi

Ndg$jm9
Iulp.Kineri,pplsje "
lvljete- !pnspotti
Paisie kompiuterike

Sasi
a

Gjendje

91191{?.0?9
q

591.?9"?
"- " 1A17",?11

1q,963,785
79,639

Shtesa

0

: : : : : . :  : 0
q

2,.06.L.,..Q77..
5-q,_q9l

Pakesime

" . :  " .  : : :  q
_" ?9_.56_q
" _\r\Jz"r"
6,910,F1?

2r,993

Gjendje
3!lI?l?9"2_q

_0
q9LZ9-1

" 1"JQ2,5?"0
l2,o:91,9sQ

lF479
6 AAM te tjera 0 0 0 0

TOTALI 19,082,030 2,11&510 z13r8e7 14,064,643

Detyrime
afatshkurtra

819071600 81197r080

Titujt e huamarrjes
DeWrime ndai institucioneve t€ kredis€ 3,49r,395 r,997,L42

Te paelueshme pdr aktivitetin e shfrytezimit L,553,642 2,000,000

3.1 Te paqueshme ndai furnitoreve x,-553,642 2,000d00-?;' 'ffi
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Deffesa te naorreshme

Te paqueshme ndaj nj€sive ekonomike brenda 9r
TE pagueshme ndaj punonj6sve dhe sigurimeve
chnnF rn re /s hendetsore

rlz,563 449,938

6 . 1 Td pagueshme ndaj Punonidsue 278,r70

6 .2 Kontribute per sig urime rr2,563 L7r,768

Td pasueshme pdr detyrimellqlrnglg 0 0

7,1 Tatim fitimi
7.2 TVSH
7.3 Tatimi nd burrm
7,4 Tatime dhe taksa td t1'era

Td tiera td pagueshme 3,750,000 3,750,000

8.1 Td pagueshme ndai oftakdve 3,750,000 3,75o,ooo

10. Kapital i

Pronari i  vetem i subjekti t  eshte z. Ton Kala

Ortaket

Posqyra e detojuar e ndryshimeve te kaptalit

L2,774,030

4,826,09L

(4,000,000)

4,978,L035,878,153Pozicioni financiar i
rideklaruar md ljanar 2020 r,9L7,774

4,926,09rF i t im i  /Humbjaev i t i t
Td ardhura tE tjera

iithdperfshir€se:
T€ ardhura totale

i itheperfshir€se p€r vitin :
Transaksionet me pronar€t e
nj€sis€ ekonomike t€ njohura
direkt nd kapital:
Emetimi i kapitalit tE
ndnshkruar

(4,978,103)978,103Dividend€ t€ paguar/mbartjet
e fitimeve

Investime te ortakeve

Totali i transaksioneve me
ronaret e niEsisd ekonomike

til9:t7;7:'74 13;600,12r
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11. Te ardhurat
Struktura e te  ardhurave operac ionale per  v i t in  korent  dhe paraardhes paraqi te t  s i  me poshte:

rz. Shpenzimet
Struktura e shpenzimeve te kryera per vit in korent dhe paraardhes paraqitet si me poshte.

13. Te ardhura dhe shpenzime te t jera f inanciare

',t. Nf Pershkrimi, ,i , ElemSlI9Yg,.

1 Te ardhura ngi aktiviteti i shfrytEzimit 53,613,119 35,316,363

5
Ldnda e par6 dhe
materiale tE
konsumueshme

(23,586 A6L) (L6,2'..61156)

1
Ldnda e pard dhe materiale td
konsumueshme

(23,586,46L) (16,216,156)

2 Td tiera shpenzime

6
Shpenzime tE
personelit

(5,774,69r) (4,s87 ,467)

1 Paqa dhe shp6rbl ime (4,869,743) (3,829,200)

2
Shpenzime t€ sigurimeve
shoqdrore/shdndetsore ( pa raq itur
vecmas

(904,948) (758,267)

nqa shpenzimet pdr pensionet)

7
Zhvler€simi i
aktiveve afatgjata
materiale

8
Shpenzime
konsumi dhe
amortizimi

(3,362,2L8) (3,476267)

9
Shpenzime tE tjera
shfrvt6zimi

(L4A6s,82L) (4J06,OOZ)

Td ardhura nga nj€sitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarr€se

tE ardhurat nqa nidsitd ekonomike brenda
Td ardhura Financiare
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14. Shpenzimet te panjohura per efekte fiskale

Shpenzime te panjohura per efekte f iskale per vit in korent dhe paraardhes jane si me poshte :

Shpenzim
e t e
oaniohura

23,L19 993

1. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultat i t  tat imor subjektika marre
efekte f iskale.

ne konsiderate shpenzime e panjohura per

Perfaqesuesi i entitetit
Ton Kala

emer / mbiemer/f irme /vule

PESS$N 
r  i  I l t

r / t  I l

1 0N t \  h r -

Fit imi/Humbja
Dara tatimit

516811834 5$56,767

Shpenzime te
paniohura 23,LLg 993

Shpenzimi i
tatimit mbi
fit imin

855,743 878,664

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 855,743 878,664

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shryre
3 Piesa e tatim fitimit td pjes€marrieve

Fitimi/Humbja e
vitit

4,g26t0gt 4p78,1O3


